Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№2» с.Дивное

ПРОТОКОЛ №1
заседания Управляющего Совета МБОУ СОШ №2

от  28 августа 2017 года

Присутствовало: 15 чел.
Отсутствовало: -
Повестка дня:

1. Об изменении состава членов Управляющего совета.

2. Публичный отчет за 2016-2017 уч.г.

3. Утверждение графика работы школы.

4. Обеспеченность учебниками.
5. Утверждение рабочих программ.

6. О коррупции.
7. О возможности открытия кадетского класса.

Ход собрания:

1. По первому вопросу слушали  директора МБОУ СОШ №2 Денисенко Н.И.
Она рассказала присутствующим о том, что Танага А.Д. в связи с тем, что дети ее окончили школу, должна быть выведена из состава Управляющего совета,  о необходимости освобождения от испонения обязанностей  члена совета, представителя от учащихся 10-11 классов Фролову Д.Е., в связи с окончанием школы, Нартову Я.А., в связи с переходом в старшее звено (10 класс), а также о том, что кооптированный член Управляющего совета Нестеров В.В. просил освободить его от должности в связи с большой занятостью и отсутствием возможности принимать участие в жизни школы.

 В связи с этим  возникает необходимость введения члена совета, представителя родителей от основного звена школы. Была предложена кандидатура Будилиной О.А.

Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

На должность члена совета, представителя  от учащихся 10-11 классов была предложена кандидатура Нартовой Я.А., на должность члена совета, представителя  от учащихся 5-9 классов Васько А.В..

Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

На должность кооптированного представителя была предложена кандидатура Русановского В.В.(председатель совета Апанасенковского муниципального района)

Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

В связи с освобождением от должности председателя Управляющего совета Танага А.Д. возникает необходимость избрания председателя Управляющего совета школы.

На должность председателя Управляющего совета была выдвинута кандидатура Савченко А.Г.

Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

2. По второму вопросу выступила  Денисенко Наталья Ивановна, которая ознакомила присутствующих с Публичным отчетом школы за 2016-2017 учебный год. Она ознакомила присутствующих с работой школы в течение года, об итогах аттестации, что было сделано педагогами для удачного прохождения обучающимися ГИА и ЭГЭ. Денисенко Н.И. отчиталась о средствах, затраченных на школу. Так  в связи с предаварийной ситуацией (трещиной по фасаду школы), о которй поднимался вопрос на предыдущих собраниях Управляющего совета,  из муниципального бюджета района были выделены средства в размере 430 тыс.рублей  для ремонта отмостки и укрепления, таким образом, фундамента школы.
3. По третьему  вопросу: об утверждении графика работы школы слушали директора МБОУ СОШ №2 Денисенко Н.И.. Она ознакомила присутствующих с графиком работы школы.

4. По четвертому вопросу об обеспеченности учебниками заслушали зам.директора по УВР Кимсас Т.В., которая ознакомила присутствующих с фондом учебной и методической литературы школы, обеспеченность обучающихся школьными учебниками составляет 100%. В течение лета на приобретение учебников для обучающихся третьих классов не хватало ста семидесяти тысяч, но сто двадцать тысяч рублей взяли из бюджета школы и пятьдесят тысяч рублей выделил колхоз «Маныч».
5. По пятому  вопросу: об утверждении рабочих программ слушали  зам.директора по УВР МБОУ СОШ №2 Кимсас Т.В.  Она ознакомил присутствующих с рабочими программами по предметам, с адаптированными общеобразовательными программами для учащихся с ЗПР, умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) по ФГОС, по которым будет осуществляться учебный процесс в 2017/2018 учебном году.
6. По шестому вопросу заслушали зам.директора по ВР МБОУ СОШ №2 Коломенскую О.А.. Ольга Анатольевна ознакомила присутствующих с планом работы школы по противодействию коррупции в МБОУ СОШ №2. Она рассказала о недопустимости взяток, а также незаконному сбору денежных средств с родительской общественности. Если родители хотят помочь школе, то они должны осуществлять перевод денежных средств на лицевой счет школы и при обязательном заключении договора, в котором оговаривается,  на что именно перечисляются средства.
7. По седьмому вопросу слушали директора МБОУ СОШ №2 Денисенко Н.И.. Она ознакомила присутствующих о возможностях открытия кадетского класса, а также, на каких условиях это произойдет, т.к.  не предусмотрено финансирование и выделение педагогических ставок.

1. Признать работу школы за 2016-2017 учебный год удовлетворительной.
 Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.
2.  Признать работу библиотеки удовлетворительной.
 Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

3.Одбрить  график работы школы.
 Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.
4.Одобрить рабочие программы, адаптированные общеобразовательные программы для учащихся с ЗПР, умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) по ФГОС.
Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

5. Одобрить план работы школы по противодействию коррупции в МБОУ СОШ №2 с.Дивное
Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.
6. Одобрить открытие кадетского класса на базе МБОУ СОШ №2 с.Дивное

Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

Председатель Управляющего Совета школы             А.Г.Савченко
Секретарь                                                                        Г.В.Самойленко